місяці. Жагуче мріяв він про зустріч з Україною, але тільки в травні 1859 року отримав дозвіл

побувати в рідному краї. А далі знову арешт і наказ: повернутись до Петербурга. Тут, у

північній столиці московської імперії і судилось померти великому Тарасові. Ця сумна подія

трапилась 10 березня (26 лютого за ст. стилем) 1861 року. Поета було передано землі на

Смоленському цвинтарі Петербурга.

Та навіть за цей короткий період після заслання Кобзар устиг залишити для своїх

спадкоємців цілі ґрона блискучих творів: поеми «Неофіти», «Юродивий», «Марія», поезії